Приложение
к программе «Комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры Лесогорского муниципального образования
на 2017-2021 годы»


                                                                                                         МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Количество
	Всего, тыс.руб.
	Реализация программы по годам
	Цели реализации мероприятий


	Источники финансирования

	
	
	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	
	

	Водоснабжение


	1. 
	Замена участка водовода ул.Гагарина от ул. Шастина до ул Чунская
	175м
	678.20
	
	678.20
	
	
	
	Снижение уровня аварийности, износа и потерь при транспортировке
	Областной бюджет
Средства предприятий
Местный бюджет-
47.47 т.руб.

	2.
	Замена участка водовода ул. Чунская Первомайская Некрасова
	625м
	2421.87
	
	
	2421.87
	
	
	Снижение уровня аварийности, износа и потерь при транспортировке
	Областной бюджет
Средства предприятий
Местный бюджет-
169.53 т.руб.

	3.
	Замена  магистрального участка водовода от перекрестка ул.Ленина,- Гагарина до колодца врезки на котельную
	620м

	4264.68
	4264.68
	
	
	
	
	Снижение уровня аварийности, износа и потерь при транспортировке
	Областной бюджет
Средства предприятий
Местный бюджет-
298.52 т.руб.

	4.
	Замена участка внутриквартального водовода для подключения МКД Ленина №29, №16, Шастина №35 А
	150 м
	581,25
	
	581.25
	
	
	
	Повышение качества питьевой воды и экологической безопасности


	Областной бюджет
Средства предприятий
Местный бюджет-
40.69 т.руб.

	5.
	Прокладка водовода для подключения пожарного депо к центральному водоснабжению
	260 м.
	907,20
	
	
	
	907.20
	
	Снижение уровня аварийности, износа и потерь при транспортировке
	Областной бюджет
Средства предприятий
Местный бюджет-
63.50 т.руб.

	6.
	Организация централизованного ГВС по закрытой схеме с использованием ИТП в 5ти МКД
	
	4200,0
	
	
	
	
	4200,0
	Экономия затрат на тепло, переход на закрытую систему горячего водоснабжения
	Областной бюджет
Средства предприятий
Местный бюджет-
294,0 т.руб.

	
	
ИТОГО ВОДОСНАБЖЕНИЕ

	
13053,2
	
4264,68
	
1259,45
	
2421,87
	
907,20
	
4200,0
	
	

	Водоотведение


	1.
	Ремонт кирпичных канализационных колодцев с заменой на железобетон
	10 шт.
	1775,45
	
	
	
	1775,45
	
	Увеличение степени надежности в системе водоотведения и очистки сточных вод
	Областной бюджет
Средства предприятий
Местный бюджет-
124.28 т.руб.

	3.



	Модернизация станций КНС-1,КНС-2 с заменой их на комплектные канализационные станции с насосным оборудованием GRUNDFOS
	2 шт.
	5488,58


	

	2744,29



	



	


	2744,29

	

Увеличение степени надежности в системе водоотведения и очистки сточных вод
	
Областной бюджет
Средства предприятий
Местный бюджет-
384.20 т.руб.


	4.
	Капитальный ремонт ж/б сооружений КОС 
	1 шт.
	2395,66
	2395,66
	
	
	
	
	Увеличение степени надежности в системе водоотведения и очистки сточных вод
	Областной бюджет
Средства предприятий
Местный бюджет-
167.7 т.руб.

	5.
	Капитальный ремонт воздуховода на КОС Ф 500-630 мм.
	200 м.
	2809,74
	
	
	2809,74
	
	
	
	Областной бюджет
Средства предприятий
Местный бюджет-
196.68 т.руб.

	
	
ИТОГО ВОДОТВЕДЕНИЕ

	
12469,43
	
2395,66
	
2744,29

	
2809,74
	
1775,45
	
2744,29
	
	

	Теплоснабжение


	1.
	Капитальный ремонт котла № 3 с заменой трубной части и выполнением обмуровочных работ
	1 шт.
	4748,34
	
	4748,34
	
	
	
	Увеличение степени надежности в системе теплоснабжения
	Областной бюджет
Средства предприятий
Местный бюджет-
332.38 т.руб.

	2.
	Замена теплообменников на центральной угольной котельной
	3шт.
	3600,0
	2400,0
	1200,0
	
	
	
	Снижение уровня аварийности, износа и потерь при транспортировке
	Областной бюджет
Средства предприятий
Местный бюджет-
252 т.руб.


	3.
	Замена участка магистральной теплосети на трубу Ф 325мм.
	300 м.
	10452,9
	
	
	
	5226,45
	5226,45
	Оптимизация уровня загрузки производственных мощностей котельной, теплосетей и удельного расхода топлива
	Областной бюджет
Средства предприятий
Местный бюджет-
731.70 т.руб.

	5.
	Прокладка теплосетей для подключения с/к «Восход»
	120 м.
	782,06
	782,06
	
	
	
	
	Оптимизация уровня загрузки производственных мощностей котельной
	Областной бюджет
Средства предприятий
Местный бюджет-
54.74 т.руб.

	6.
	Монтаж котла КВр-2,15-95 для производства горячей воды в летний период
	1 шт.
	3042,0
	
	
	
	
	3042,0
	Оптимизация уровня загрузки произв. мощностей котельной, создание благоприятных условий проживания 
	Областной бюджет
Средства предприятий
Местный бюджет-
212.94 т.руб.

	7
	Подключение школы-интернат №11 к центральному теплоснабжению
	
	2500,0
	
	
	1250,0
	1250,0
	
	Оптимизация уровня загрузки производственных мощностей котельной
	Областной бюджет
Средства предприятий
Местный бюджет-
175,0 т.руб.

	
	
ИТОГО ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ

	
25125,3
	
3182,06
	
5948,34
	
1250,0
	
6476,45
	
8268,45
	
	

	
	
ВСЕГО

	
  50647,93
	
9842,4
	
9952,08
	
6481,61
	
9159,1
	
15212,74
	
	

	
	
СРЕДСТВА МЕСТНОГО
БЮДЖЕТА ПО ГОДАМ
	
3545,35
	
688,96
	
696,64
	
453,71
	
641,13
	
1064,89
	
	

	
	НЕДОСТАЮЩИЕ                           СРЕДСТВА
	47102,60
	9153,44
	9255,44
	6027,9
	8517,97
	14147,85
	
	




